Suppen

Tomatensuppe mit Sahnehdubchen p 3,00 €

Rinderkraftbriihe mit MarkklofSche o, 4,50 €

Vorspeisen

Gegrillte Peperoni in Knoblauch-Olivenél 7,90 €
Gegrillte Champignons in Knoblauch & Krdutern 7,90 €
Gegrillter Schafskdse mit Tomaten Peperoni & Olivenpy 9,80 €

Zu allen Vorspeisen reichen wir Baguetteq

Fiir den kleinen Hunger

Schinkenbrot mit Essiggurke 234, 7,80 €
Kdsebrot mit Tomatendekoration 125 7,80 €
Wurstsalat mit Brot 234 q) 9,80 €

~Strammer Max"“ mit Schinken Kdse & Spiegelei 1234q,9 850 €

klassische Gerichte

Fleischkdse mit Spiegelei & Kartoffelsalat 234 ), 12,80 €

Wurstsalat mit Pommes 2,34 12,80 €

Gebratene Maultaschen im Eimantel & Salatbouquet..r 15,80 €



Salate

Kleiner Beilagen Salat ; 4,50 €
Chef - Salat mit Schinken, Kdse und Eischeiben 1234¢,p) 15,80 €
Nicoise - Salat mit Thunfisch ,Oliven ,Ei & Zwiebeln 5., 4,7 15,80 €
Fitness - Salat mit gebratenen Putenbruststreifen 15,80 €
TVK 1880 - Salat mit Rumsteakstreifen & Champignons 18,80 €

Zu allen Vorspeisen reichen wir Baguette q)

Fleisch-Gerichte

Putengeschnetzeltes mit Bandnudel ), )y 14,80 €

Putenschnitzel ,Milanese“ mit Tomatenspaghetti o) 15,80 €
Schnitzel ,,Wiener Art” mit Pommes & Salat 1), ) 15,80 €
CordonBleu (Schwein) mit Bratkartoffeln & Salat 234, 16,80 €
Faustballer Schnitzel o),

mit Schmorzwiebeln, Pfefferrahmsauce Pommes & Salat 16,80 €

Pfdlzer Rumpsteak mit Schmorzwiebeln & Bratkartoffeln 24,80 €

Fisch-Gerichte

Pangasiusfilet q) 14,80 €

in Zitronen Butter gebraten mit Kaisergemiise & Thymiankartoffeln

Zanderfilet mit Spinat- Kartoffeln q 17,80 €



Pasta Gerichte

Spaghetti Napoli mit Tomatensauce o))

Spaghetti Aglio e Olio mit Knoblauch und Olivenél o), )

Bandnudeln e Fungi
mit Champignons in Krduterrahmsauce o)),

Bandnudeln , Balkan Art“

mit Putenbruststreifen in Paprikarahmsauce ), ),y

Fiir unsere kleinen Gdaste

“Moby Dick” Portion Pommes
“Pippi Langstrumpf” Tomatenspaghetti o), )
“Donald Duck” Putenschnitzel mit Pommes q), )

“Peter Pan“ 6 Chicken Nuggets mit Pommes o))

Dessert

Eiscreme mit Vanillegeschmack & Schokosauce:,

Apfelkiichle mit Vanillesauce 1,0,

Eiscreme mit Vanillegeschmack & heifsen Himbeeren 1,5

8,80 €
8,80 €

12,80 €

13,80 €

4,50 €
5,50 €
7,50 €
7,50 €

6,80 €
6,80 €
6,80 €



Krombacher Biere ...,

Krombacher Pils 03l/0,51 3,40€/4,40 €
Krombacher alkoholfrei 0,331 3,40 €
Krombacher Weizenbier dunkel 0,51 4,50 €
Krombacher Hefeweizen 0,51 4,50 €
Krombacher Weizen alkoholfrei 0,51 4,50 €

Longdrinks

Gin Tonic 1o 4cl 6,50 €
Campari: Soda oder Orangensaft 4cl 6,50 €
Wodka Lemon 1o 4cl 6,50 €
Barcardi Cola 1,9 4cl 6,50 €
Havana Cola 1,5 4cl 6,50 €
Jacky Cola 1,5 4cl 7,50 €
Aperitves

Prosecco 0,11 3,80 €
Aperol Spritz 0,31 6,80 €
Lillet Berry 0,31 6,80 €
Martini Bianco / Campari 5cl 3,80 €

Martini Fiero 0,31 6,80 €



Obstbrande

Specht Kirsch, Williams, Obstler, Mirabelle

Slivovic

Brdnde

Malteser, Auqavit, Fiirst Bismark

Jubildiums- oder Linie Aquavit

Likore & Grappa

Baileys / Amaretto
Kruskovac

Grappa

Bitters

Jagermeister
Ramazotti / Averna

Fernet Branca / Underberg

Brandys & Cognac

Remy-Martin

Calvados

Whiskeys

Jack Daniels

2cl

2cl

2cl

2cl

4 cl
2cl

2cl

2cl
4cl

2cl

2cl
2cl

4 cl

2,50 €
2,50 €

3,00 €
3,00 €

3,50 €
2,50 €
3,50 €

2,50 €
3,50 €
2,00 €

3,50 €
3,50 €

4,50 €



Alkoholfreie Getrdnke

Teinacher Mineralwasser / Naturell 0,251
Mineralwasser 0,41
Teinacher Mineralwasser 0,71

Coca Cola 1,9 Coca Cola zero 1,911,12, 0,21/041
Fanta 3 Sprite 1 0,21/0,41

Bitter Lemon s / Tonic Water s / Wild Berry ;s 0,21/ 0,41

Apfelsaft /-Schorle 0,21/041
Orangensaft 0,21/0,41
Rosa Grapefruit/Johanisbeerschorle 0,21/041
Orangina Orginal 0,251

Heifse Getrdnke

Espresso - 2,30 €
Doppelter Esspresso s 3,80 €
Café - 2,50 €
Capuccino s, 3,50 €
Café au Lait s, 3,80 €
Latte macchiato s, 3,80 €
Tee mit Rum » 3,50 €
Tee 2,20 €

( Schwarztee 5, Pfefferminze, Kamille, Friichtetee )

2,50 € /2,50 €
3,50 €

5,50 €

2,50 € /3,80 €
2,50 € /3,80 €
2,80 € /4,50 €
2,50 € /3,50 €
2,80 € /4,50 €
2,80 € /4,50 €
2,90 €



Weissweine Weingut Rauschkolb

2023er Riesling trocken 0,21 4,50 €
2023er Riesling halbtrocken 0,21 4,50 €
2023er Grauer Burgunder trocken 0,21 6,50 €
2023er WeifSer Burgunder trocken 0,21 6,50 €

Rotweine Weingut Rauschkolb

2023er  Merlot Trocken 0,21 5,50 €
2023er Blauer Spdtburgunder trocken 0,21 5,50 €
2023er  Dornfelder trocken 0,21 5,50 €
2023er Dornfelder lieblich 0,21 5,50 €

Roseweine Weingut Rauschkolb

2023er Weissherbst lieblich 0,21 4,80 €

2023er St. Laurent Feinherb 0,21 5,50 €

Weinschorlen

2023er Riesling Schorle 0,21/041 3,80€/5,50¢€
Apfelwein 0,251/0,51 3,80 €/6,50 €

Apfelweinschorle 0,251/0,51 3,80 €/5,80 €

Alle Weine enthalten Sulfite



Gaststatte
Zum Lohboden
TV 1880 Kdfertal

Unsere Offnungszeiten
Montag: Ruhetag

Dienstags - Freitag: 16 -23 Uhr

Samstags: 11 - 14 Uhr
17 - 22 Uhr
Sonntag: 12 - 14 Uhr
17 - 22 Uhr

Liebe Gdiste,
gerne kénnen Sie bei uns auf Anfrage Feiern oder Hochzeiten buchen.
Wir bieten Ihnen eine individuelle Lésung an.
Sprechen Sie uns einfach an.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Inh. S.Nokic
& 0621 /7363591
Wachenheimerstraf3e 75

68309 Mannheim



Wir versichern unseren Gdsten, dass bei der Zubereitung von

unseren Speisen, wir gdanzlich auf Zusatzstoffe verzichten,

soweit diese nicht schon im Ausgangsprodukt enthalten sind.

Die in der Karte verwendeten Kennzahlen finden sie nachstehend

1 mit Farbstoff

2 mit Konservierungsstoffen
3 mit Antioxidationsmittel

4 mit Geschmacksverstdrker
5 mit Schwefeldioxid

6 mit Schwéirzungsmittel

7 mit Phosphat

8 mit Milcheiweif3

aufgeschliisselt.

9 Koffeinhaltig

10 Chininhaltig

11 SiifSungsmittel

12 mit Phenylalaninquelle
13 gewachst

14 mit Nitritpékesalz

15 mit Taurin

16 mit Gluten

a) Weizen

b) Krebstiere
c) Eier

d) Fische

e) Erdniisse

f) Milch/Laktose

g) Pistazien

h) Haselniisse
i) Senf

Jj) Sesamsamen
k) Weichtiere

I) Gerste



