#### <u>Suppen</u>

Tomatensuppe mit Sahnehäubchen ß	3,00 €
Rinderkraftbrühe mit Markklößche a),f)	4,50 €

#### **Vorspeisen**

Gegrillte Peperoni in Knoblauch-Olivenöl	<i>7,90</i> €
Gegrillte Champignons in Knoblauch & Kräutern	<i>7,90 €</i>
Gegrillter Schafskäse mit Tomaten Peperoni & Oliven $_{\it fl}$	
Zu allen Vorspeisen reichen wir Baguettea)	

#### <u>Für den kleinen Hunger</u>

Schinkenbrot mit Essiggurke 2,3,4, i)	<i>7,80</i> €
Käsebrot mit Tomatendekoration 1,2,f)	<i>7,80 €</i>
Wurstsalat mit Brot 2,3,4, a)	9,80 €
"Strammer Max" mit Schinken Käse & Spiegelei 1,2,3,4, a), c)	8,50 €

#### klassische Gerichte

Fleischkäse mit Spiegelei & Kartoffelsalat 2,3,4, c), i)	12,80 €
Wurstsalat mit Pommes 2,3,4	12,80 €
Gebratene Maultaschen im Eimantel & Salatbouquet a.c.f	15.80 €

#### **Salate**

Kleiner Beilagen Salat i,	4,50 €
Chef - Salat mit Schinken, Käse und Eischeiben 1,2,3,4, c), f) i)	15,80 €
Nicoise - Salat mit Thunfisch ,Oliven ,Ei & Zwiebeln 3,c), d), i)	15,80 €
Fitness - Salat mit gebratenen Putenbruststreifen i)	15,80 €
TVK 1880 - Salat mit Rumsteakstreifen & Champignons	
Zu allen Vorspeisen reichen wir Baguette a)	

## Fleisch-Gerichte

Putengeschnetzeltes mit Bandnudel a), c), f)	14,80 €
Putenschnitzel "Milanese" mit Tomatenspaghetti a), c), f)	15,80 €
Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes & Salat a), c)	15,80 €
CordonBleu (Schwein) mit Bratkartoffeln & Salat 2,3,4, a), c)	16,80 €
Faustballer Schnitzel a), c	
mit Schmorzwiebeln, Pfefferrahmsauce Pommes & Salat	16,80 €
Pfälzer Rumpsteak mit Schmorzwiebeln & Bratkartoffeln	24,80 €

#### Fisch-Gerichte

Pangasiusfilet d)	14,80 €
in Zitronen Butter gebraten mit Kaisergemüse &	Thymiankartoffeln
Zanderfilet mit Spinat- Kartoffeln d)	17,80 €

#### Pasta Gerichte

Spaghetti Napoli mit Tomatensauce a), c)	8,80 €
Spaghetti Aglio e Olio mit Knoblauch und Olivenöl a), c)	8,80 €
Bandnudeln e Fungi	
mit Champignons in Kräuterrahmsauce a), c), f)	12,80 €
Bandnudeln "Balkan Art"	
mit Putenbruststreifen in Paprikarahmsauce a), c), f)	13,80 €

#### Für unsere kleinen Gäste

"Moby Dick" Portion Pommes	4,50 €
"Pippi Langstrumpf" Tomatenspaghetti a), c)	5,50 €
"Donald Duck" Putenschnitzel mit Pommes a), c)	<i>7,50</i> €
"Peter Pan" 6 Chicken Nuggets mit Pommes a), c)	<i>7,50</i> €

#### <u>Dessert</u>

Eiscreme mit Vanillegeschmack & Schokosauce <sub>1,f</sub>	6,80 €
Apfelküchle mit Vanillesauce 1, c), f)	6,80 €
Eiscreme mit Vanillegeschmack & heißen Himbeeren 1,f)	6,80 €

#### Krombacher Biere mit Gerste 1)

Krombacher Pils	0,31 / 0,51	3,40 € / 4,40 €
Krombacher alkoholfrei	0,331	3,40 €
Krombacher Weizenbier dunkel	0,51	4,50 €
Krombacher Hefeweizen	0,51	4,50 €
Krombacher Weizen alkoholfrei	0,51	4,50 €

#### **Longdrinks**

Gin Tonic 10	4cl	6,50 €
Campari <sub>1</sub> Soda oder Orangensaft	4cl	6,50 €
Wodka Lemon 10	4cl	6,50 €
Barcardi Cola 1,9	4cl	6,50 €
Havana Cola 1,9	4cl	6,50 €
Jacky Cola 1,9	4cl	<i>7,50</i> €

#### **Aperitves**

Prosecco	0,11	3,80 €
Aperol Spritz	0,31	6,80 €
Lillet Berry	0,31	6,80 €
Martini Bianco / Campari	5 <i>cl</i>	3,80 €
Martini Fiero	0,31	6,80 €

#### **Obstbrände**

Specht Kirsch, Williams, Obstler, Mirabelle	2 cl	<i>2,50</i> €
Slivovic	2 cl	2,50 €
<u>Brände</u>		
Malteser, Auqavit, Fürst Bismark	2 cl	3,00 €
Jubiläums- oder Linie Aquavit	2 cl	3,00 €
<u>Liköre &amp; Grappa</u>		
Baileys / Amaretto	4 cl	3,50 €
Kruskovac	2 cl	2,50 €
Grappa	2 cl	3,50 €
<u>Bitters</u>		
Jägermeister	2 cl	2,50 €
Ramazotti / Averna	4 cl	3,50 €
Fernet Branca / Underberg	2 cl	2,00 €
Brandys & Cognac		
Remy-Martin	2 cl	3,50 €
Calvados	2 cl	3,50 €
<u>Whiskeys</u>		
Jack Daniels	4 cl	4,50 €

## Alkoholfreie Getränke

Teinacher Mineralwasser / Naturell	0,251	2,50 € / 2,50 €
Mineralwasser	0,41	3,50 €
Teinacher Mineralwasser	0,71	5,50 €
Coca Cola 1,9 Coca Cola zero 1,9,11,12,	0,21 / 0,41	2,50 € / 3,80 €
Fanta 1,3 Sprite 1,3	0,21 / 0,41	2,50 € / 3,80 €
Bitter Lemon 3 / Tonic Water 3 / Wild Berry 3	0,21 / 0,41	2,80 € / 4,50 €
Apfelsaft /-Schorle	0,21 / 0,41	2,50 € / 3,50 €
Orangensaft	0,21 / 0,41	2,80 € / 4,50 €
Rosa Grapefruit/Johanisbeerschorle	0,21 / 0,41	2,80 € / 4,50 €
Orangina Orginal	0,251	2,90 €

#### Heiße Getränke

Espresso 9	<i>2,30</i> €
Doppelter Esspresso 9	3,80 €
Cafê 9	2,50 €
Capuccino 9, f)	3,50 €
Cafê au Lait 9,5)	3,80 €
Latte macchiato 9, f)	3,80 €
Tee mit Rum 9	3,50 €
Tee	2,20 €

(Schwarztee 9, Pfefferminze, Kamille, Früchtetee)

#### Weissweine Weingut Rauschkolb

2023er	Riesling trocken	0,21	4,50 €
2023er	Riesling halbtrocken	0,21	4,50 €
2023er	Grauer Burgunder trocken	0,21	6,50 €
2023er	Weißer Burgunder trocken	0,21	6,50 €

## Rotweine Weingut Rauschkolb

2023er	Merlot Trocken	0,21	<i>5,50</i> €
2023er	Blauer Spätburgunder trocken	0,21	<i>5,50</i> €
2023er	Dornfelder trocken	0,21	<i>5,50</i> €
2023er	Dornfelder lieblich	0,21	5,50 €

#### Roseweine Weingut Rauschkolb

2023er	Weissherbst lieblich	0,21	4,80 €
2023er	St. Laurent Feinherb	0,21	5,50 €

#### **Weinschorlen**

2023er	Riesling Schorle	0,21/0,41	3,80 € / 5,50 €
	Apfelwein	0,25 1/0,51	3,80 € / 6,50 €
	Apfelweinschorle	0.25 1/0.51	3.80 € / 5.80 €

Alle Weine enthalten Sulfite

# Gaststätte Zum Lohboden TV 1880 Käfertal

#### Unsere Öffnungszeiten

Montag: Ruhetag

Dienstags - Freitag: 16 - 23 Uhr

Samstags: 11 - 14 Uhr

17 - 22 Uhr

*Sonntag:* 12 - 14 Uhr

17 - 22 Uhr

#### Liebe Gäste,

gerne können Sie bei uns auf Anfrage Feiern oder Hochzeiten buchen.

Wir bieten Ihnen eine individuelle Lösung an.

Sprechen Sie uns einfach an.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Inh. S.Nokic

**2**: 0621 / 7363591

Wachenheimerstraße 75

68309 Mannheim

Wir versichern unseren Gästen, dass bei der Zubereitung von unseren Speisen, wir gänzlich auf Zusatzstoffe verzichten, soweit diese nicht schon im Ausgangsprodukt enthalten sind. Die in der Karte verwendeten Kennzahlen finden sie nachstehend aufgeschlüsselt.

1 mit Farbstoff 9 Koffeinhaltig

2 mit Konservierungsstoffen 10 Chininhaltig

3 mit Antioxidationsmittel 11 Süßungsmittel

4 mit Geschmacksverstärker 12 mit Phenylalaninquelle

5 mit Schwefeldioxid 13 gewachst

6 mit Schwärzungsmittel 14 mit Nitritpökesalz

7 mit Phosphat 15 mit Taurin

8 mit Milcheiweiß 16 mit Gluten

\_\_\_\_\_

a) Weizen g) Pistazien

b) Krebstiere h) Haselnüsse

c) Eier i) Senf

d) Fische j) Sesamsamen

e) Erdnüsse k) Weichtiere

f) Milch/Laktose l) Gerste